
 

 

 
 
Expedient núm.: 264/2024 

 
  

 
ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ  

 
 

Reunits a l’Ajuntament d’Artés, el dia 8 de maig de 2024, a les 13:45 hores, es constitueix la Mesa de 
Contractació per a l’obertura de pliques presentades per a la CONTRACTACIÓ DEL 
SERVEI DE SOCORRISME, CONTROL D’ACCÉS I NETEJA DE LES INSTAL.LACIONS 
DE LA PISCINA MUNICIPAL D’ARTÉS amb els següents lots: 
 
LOT 1 Servei de socorrisme 
LOT 2 Servei de control d’accés i venda d’entrades 
LOT 3 Servei de neteja instal.lacions 

 
La composició de la mesa és la següent: 
 
Alcalde (President)  Enric Forcada Valiente 
Interventora de la Corporació (Vocal)  Vanessa Rodriguez Duarte 
Secretària de la Corporació (Vocal)  Maria Llum Bruno García 
Tècnica de Recursos Humans (Vocal)  Coral Coines Garcia 
Secretària de la Mesa  Núria Bayona Sivila 
 
  
1. LLISTAT D'OFERTES 
  
Constituïda la Mesa, la Secretària procedeix a la lectura del llistat de les ofertes admeses, per a 
haver-se presentat en termini i forma i que és el següent: 
 

 
 
 
 
 

2. OBERTURA DE SOBRES  
 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

XN
PP

W
KA

99
G

SA
6A

X4
4N

XT
AE

AM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
rte

s.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

6 



 

 

A continuació la Secretària de la mesa procedeix a l'obertura del sobre digital únic (declaració 
responsable i proposició econòmica i altres criteris quantificables automàticament) a la comprovació 
prèvia dels documents presentats dintre del termini i en la forma escaient i a donar lectura a les 
millores ofertades pels licitadors. 
 
El President acorda procedir a examinar formalment la documentació presentada, donant fe la 
Secretària de la relació de documents que figuren. 
 
 
3. CLASSIFICACIÓ  I PUNTUACIÓ DE LES OFERTES 
  
La Mesa revisa la documentació presentada i procedeix a la puntuació de les ofertes presentades, 
segons els criteris detallats en el plec de clàusules, quantificables automàticament, i que és la 
següent: 
 
Lot 1: Servei de socorrisme 
 
Millora preu 
 

Empresa 

Import 
ofertat 
euros 

Puntuació 
obtinguda 

GLASS AND GRASS SL 26.728.80 50,87 
Lleure Activity SCP 28.123,58 28,81 
MARIA CELIDA GRACIANO 27.848,78 33,16 
TDS GESTIÓN DEPORTIVA 27.249,00 42,64 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 29.944,92 0,00 
Azimut Projectes S.L 27.100,08 45,00 

 
 
Millores qualitat 
 
 
 
Empresa 

Millora 1:  
servei extra de 
2 socorristes 
per activitat 

nocturna 

Millora 2: 
Servei de 

socorrisme 
extra 2 

socorristes 
control inflables 

aquàtics  

TOTAL 
MILLORES 

GLASS AND GRASS SL 15 5 20,00 

Lleure Activity SCP 15 5 20,00 

MARIA CELIDA GRACIANO 15 5 20,00 

TDS GESTIÓN DEPORTIVA 15 5 20,00 

Osventos Innovación en Servizos S.L. 15 5 20,00 

Azimut Projectes S.L 15 5 20,00 
 
 
Lot 2: Servei de control d’accés i venda d’entrades 
 
Millora preu 
 

Empresa 

Import 
ofertat 
euros 

Puntuació 
obtinguda 

GLASS AND GRASS SL 12.885,81 24,65 C
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Lleure Activity SCP 13.309,82 17,94 
GONBER CONTROL, S.L 13.454,70 15,65 
MARIA CELIDA GRACIANO 12.855,42 25,13 
Engi Group 21, S.L 13.147,68 20,51 
TDS GESTIÓN DEPORTIVA 13.228,00 19,24 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 14.444,29 0,00 
Azimut Projectes S.L 13.288,75 18,28 
IPRES 13.501,50 14,91 

 
Millores qualitat 
 
 
 
Empresa 

Millora 1:  
Recursos 
materials 

Millora 2: 
formació 

superior ESO 

TOTAL 
MILLORES 

GLASS AND GRASS SL 15 5 20,00 

Lleure Activity SCP 15 5 20,00 

MARIA CELIDA GRACIANO 15 5 20,00 

TDS GESTIÓN DEPORTIVA 15 5 20,00 

Osventos Innovación en Servizos S.L. 15 5 20,00 

Azimut Projectes S.L 15 5 20,00 
 
 
Lot 3: Servei de neteja instal.lacions 
 
Millora preu 
 

Empresa 

Import 
ofertat 
euros 

Puntuació 
obtinguda 

GLASS AND GRASS SL 3.372,44 7,64 
MARIA CELIDA GRACIANO 3.439,13 6,39 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 3.779,26 0,00 
Azimut Projectes S.L 3.665,88 2,13 
IPRES 3.666,00 2,13 

 
 
Millores qualitat 
 
 
 
Empresa 

Millora 1:  
Formació 
ambiental 

TOTAL 
MILLORES 

GLASS AND GRASS SL 5 5,00 

MARIA CELIDA GRACIANO 5 5,00 

Osventos Innovación en Servizos S.L. 5 5,00 

Azimut Projectes S.L 5 5,00 

IPRES 5 5,00 
 
 
La Mesa comprova que cap de les empreses incorre en baixa temerària segons la clàusula 13a del 
plec de clàusules administratives aprovat, segons quadre comparatiu de les ofertes presentades que 
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figura com a annex. 
 
A continuació es procedeix a la classificació de les ofertes amb el següent resultat: 
 
Lot 1: Servei de socorrisme 
 

Empresa MILLORA 
PREU 

MILLORES 
QUALITAT 

 
TOTAL 

GLASS AND GRASS SL 50,87 20,00 70,87 
Azimut Projectes S.L 45,00 20,00 65,00 
TDS GESTIÓN DEPORTIVA 42,64 20,00 62,64 
MARIA CELIDA GRACIANO 33,16 20,00 53,16 
Lleure Activity SCP 28,81 20,00 48,81 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 0,00 20,00 20,00 

 
Lot 2: Servei de control d’accés i venda d’entrades 
 

Empresa MILLORA 
PREU 

MILLORES 
QUALITAT 

 
TOTAL 

MARIA CELIDA GRACIANO 25,13 20,00 45,13 
GLASS AND GRASS SL 24,65 20,00 44,65 
Engi Group 21, S.L 20,51 20,00 40,51 
TDS GESTIÓN DEPORTIVA 19,24 20,00 39,24 
Azimut Projectes S.L 18,28 20,00 38,28 
Lleure Activity SCP 17,94 20,00 37,94 
GONBER CONTROL, S.L 15,65 20,00 35,65 
IPRES 14,91 20,00 34,91 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 0,00 20,00 20,00 

 
Lot 3: Servei de neteja instal.lacions 
 

Empresa MILLORA 
PREU 

MILLORES 
QUALITAT 

 
TOTAL 

GLASS AND GRASS SL 7,64 5,00 12,64 
MARIA CELIDA GRACIANO 6,39 5,00 11,39 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 0,00 5,00 5,00 
Azimut Projectes S.L 2,13 5,00 7,13 
IPRES 2,13 5,00 7,13 

 
 
4. PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ 
 
D’acord amb les puntuacions obtingudes i amb tot el què s’ha exposat la Mesa acorda proposar 
l’adjudicació del contracte del SERVEI DE SOCORRISME, CONTROL D’ACCÉS I NETEJA DE 
LES INSTAL.LACIONS DE LA PISCINA MUNICIPAL D’ARTÉS a: 
 
Lot 1: Servei de socorrisme: a GLASS AND GRASS SL per un preu de 26.728.80, IVA exclòs, i les 
millores proposades pel licitador, per ser l’empresa que ha obtingut major puntuació. 
 
Lot 2: Servei de control d’accés i venda d’entrades: a MARIA CELIDA GRACIANO per un preu de 
12.855,42 IVA exclòs, i les millores proposades pel licitador, per ser l’empresa que ha obtingut major 
puntuació. 
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Lot 3: Servei de neteja instal.lacions: a GLASS AND GRASS SL per un preu de 3.372,44 IVA 
exclòs, i les millores proposades pel licitador, per ser l’empresa que ha obtingut major puntuació. 
 
 
5. COMPROVACIÓ REGISTRE DE LICITADORS 
 
A continuació, d’acord amb allò establert en el plec de clàusules aprovat, es procedeix a la 
comprovació en el registre d’empreses licitadores que les empreses que han obtingut la major 
puntuació per a cada lot estan degudament constituïdes, que els signants de la proposició tenen 
poder suficient per formular l’oferta, disposen de la solvència necessària i no estan incurses en cap 
prohibició per contractar i acorda requerir aquella la documentació acreditativa prèvia a l’adjudicació. 
 
El President dona per acabada la reunió a les 15.00 hores. I perquè quedi constància del tractat, jo, la 
Secretària, redacto Acta que sotmeto a la signatura de la Presidenta i Vocals.  
 
 

 

(document signat electrònicament) 
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QUADRE COMPARATIU LOT 1 

Vi = (Bi/Max(Bs,Bmax)*Vmax
Vmax= 80 5 3

Empresa Import ofertat em
import baixa 

(Bi)
puntuació 
obtinguda

TOTAL 
MILLORES

TOTAL 
GLOBAL

Baixa 
Temerària

Glass and Gass SL 26.728,80 €       3.216,12 12,03% 50,87 SI 15,000 SI 5,000 20,000 70,87 NO
Lleure Activity SCP 28.123,58 €       1.821,34 6,48% 28,81 SI 15,000 SI 5,000 20,000 48,81 NO
Maria Celida Graciano 27.848,78 €       2.096,14 7,53% 33,16 SI 15,000 SI 5,000 20,000 53,16 NO
TDS Gestión Deportiva 27.249,00 €       2.695,92 9,89% 42,64 SI 15,000 SI 5,000 20,000 62,64 NO
Osventos Innovación en Servizos S.L. 29.944,92 €       0,00 0,00% 0,00 SI 15,000 SI 5,000 20,000 20,00 NO
Azimut Projectes S.L 27.100,08 €       2.844,84 10,50% 45,00 SI 15,000 SI 5,000 20,000 65,00 NO

Baixa màxima (Bmax) 3.216,12
Baixa significativa (Bs) 5.057,69 0,05

import licitació IVA TOTAL
29.944,92 €       6.288,43 €    36.233,36 €    

 Millora preu màxim 80 punts

Servei extra 2 socorristes 
activitat nocturna. 15 

Punts

MILLORES màxim 20 punts

Servei extra 2 socorristes 
control inflables aquàtics. 

5 Punts

 

QUADRE COMPARATIU LOT 2 

Vi = (Bi/Max(Bs,Bmax)*Vmax
Vmax= 80 5 3

Empresa Import ofertat 
import baixa 

(Bi)
puntuació 
obtinguda

TOTAL 
MILLORES

TOTAL 
GLOBAL

Baixa 
Temerària

Glass and Gass SL 12.885,81 €   1.558,48 12,09% 24,65 SI 15,000 SI 5,000 20,000 44,65 NO
Lleure Activity SCP 13.309,82 €   1.134,47 8,52% 17,94 SI 15,000 SI 5,000 20,000 37,94 NO
Gonber Control, S.L 13.454,70 €   989,59 7,35% 15,65 SI 15,000 SI 5,000 20,000 35,65 NO
Maria Celida Graciano 12.855,42 €   1.588,87 12,36% 25,13 SI 15,000 SI 5,000 20,000 45,13 NO
Engi Group 21, S.L 13.147,68 €   1.296,61 9,86% 20,51 SI 15,000 SI 5,000 20,000 40,51 NO
TDS Gestión Deportiva 13.228,00 €   1.216,29 9,19% 19,24 SI 15,000 SI 5,000 20,000 39,24 NO
Osventos Innovación en Servizos S.L. 14.444,29 €   0,00 0,00% 0,00 SI 15,000 SI 5,000 20,000 20,00 NO
Azimut Projectes S.L 13.288,75 €   1.155,54 8,70% 18,28 SI 15,000 SI 5,000 20,000 38,28 NO
IPRES 13.501,50 €   942,79 6,98% 14,91 SI 15,000 SI 5,000 20,000 34,91 NO

Baixa màxima (Bmax) 1.588,87
Baixa significativa (Bs) 5.057,69 0,05

import licitació IVA TOTAL
14.444,29 €   3.033,30 €  17.477,60 €   

 Millora preu màxim 80 punts MILLORES màxim 20 punts

Recursos materials 
pròpis. 15 Punts

Formació Superior. 
5 Punts

 
 

QUADRE COMPARATIU LOT 3 

Vi = (Bi/Max(Bs,Bmax)*Vmax
Vmax= 95 3

Empresa Import ofertat e
import 

baixa (Bi)
puntuació 
obtinguda

TOTAL 
MILLORES

TOTAL 
GLOBAL

Baixa 
Temerària

Glass and Gass SL 3.372,44 €       406,82 12,06% 7,64 SI 5,000 5,000 12,64 OK
Lleure Activity SCP -  €                 
Gonber Control, S.L -  €                 
Maria Celida Graciano 3.439,13 €       340,13 9,89% 6,39 SI 5,000 5,000 11,39 OK
Engi Group 21, S.L -  €                 
TDS Gestión Deportiva -  €                 
Osventos Innovación en Servizos S.L. 3.779,26 €       0,00 0,00% 0,00 SI 5,000 5,000 5,00 OK
Azimut Projectes S.L 3.665,88 €       113,38 3,09% 2,13 SI 5,000 5,000 7,13 OK
IPRES 3.666,00 €       113,26 3,09% 2,13 SI 5,000 5,000 7,13 OK

Baixa màxima (Bmax) 406,82
Baixa significativa (Bs) 5.057,69 0,05

import licitació IVA TOTAL
3.779,26 €       793,64 €  4.572,91 €    

 Millora preu màxim 95 punts

Formació. 5 Punts
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